
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

 

25.10.2022  № 4-3 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 19.05.2015г. № 47-6 

«Об утверждении Положения о Почетном 

звании «Почётный житель муниципального 

округа Беговой в городе Москве» 

 

 В целях совершенствования депутатской деятельности Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к решению Совета 

депутатов муниципального округа Беговой № 47-6 от 19.05.2015г. «Об 

утверждении Положения о Почётном звании «Почётный житель 

муниципального округа Беговой в городе Москве» : 

1.1. Изложить следующие пункты приложения № 1 в новой редакции:: 

«8. Предложения о присвоении звания «Почётный житель» вносятся главе  

муниципального округа: 

• организациями всех форм собственности, осуществляющими свою 

деятельность на территории муниципального округа;  

• гражданами, проживающими на территории муниципального округа, 

в количестве не менее 50 человек; 

• органами исполнительной власти города Москвы; 

• группой депутатов Совета депутатов в количестве не менее 5 человек. 

Депутат Совета депутатов может принимать участие только в одной 

группе.». 

«12. Предложение группы Совета депутатов подписывается всеми 

депутатами такой группы.». 

«15.2. Совет депутатов один раз в год, как правило, к местному празднику 

«День Почётного жителя», рассматривает представленные комиссией  

материалы  о   присвоении Почетного звания «Почетный  житель 

муниципального округа Беговой» одному жителю муниципального округа.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Московский 

Муниципальный вестник» и разместить на официальном сейте 

муниципального округа Беговой. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

Глава муниципального округа 

Беговой         П.А. Адамов 


